第7 I 回全国青年大会 第2回諸連絡 2023年 I 0月20日(金)





第71回全国青年大会 第2回諸連絡

目 次

都道府県選手団のみなさまへ

◆連絡事項

大会開催について

- 1. 大会期間中の本部設置期間について
- 2. 大会日程について
- 3. 組合せ表の公開について
- 4. 日本青年館で行われる競技・企画について
- 5. 参加者・選手団役員への配布物について

種目別連絡事項

- 1. 種目別監督会議への出席について
- 2. 種目別の連絡について

その他

- 1. 参加費の請求について
- 2. 期間中の食事について
- 3. 物販販売について
- 4. 大会速報について
- 5. 大会テーマカラーについて
- 6. 担当者・連絡先一覧について

◆別添参照 ※大会名は省略しています

- ・大会日程表
- ・日本青年館で行われる種目・展示会・外苑マルシェご案内について チラシ
- ・全青大発第35号 バスケットボール競技について
- ・全青大発第40号 「写真展・生活文化展」に関する諸連絡について
- ・全青大発第36号 舞台発表に関する諸連絡について
- ・記念品販売のご案内(DUPER)

大会開催について

今大会の概要・特徴について記載しております。この間、大会本部に諸連絡を読まずにお問い 合わせをいただくケースが増えておりますので、必ずご一読いただきますよう重ねてお願い申し 上げます。

1. 大会期間中の本部開設時間について

1)大会本部について

大会本部の連絡先及び担当者は下記の通りです。大会期間中に主催者との協議が必要なトラブル 等が発生した場合、チーム代表者・都道府県選手団代表者は大会本部にお越しいただきますよう お願いします。

担 当 者 名	四至本 鈴香(ししもと・すずか)
住 所	〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4-1
建物	日本青年館5階 日本青年団協議会内
電 話 番 号	03-6452-9025
メールアドレス	jsc_zenseitai@dan.or.jp
本部設置時間	11月10日(金)9時~21時
	11日(土)8時~21時
	12日(日)8時~21時
	13日(月)8時~16時

2) NYC (国立オリンピック記念青少年総合センター) 宿泊本部設置について

担 当 者 名	早川 麻登(はやかわ・あさと)
住 所	〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1
建物	センター棟 103
携帯番号	090-4237-0885
本部設置期間	11月10日(金)~13日(月)

[※]日本青年館ホテルの連絡先については後述。

2. 大会日程について

大会日程は別添参照「日程表 (予定)」の通りです。スムーズな運営にご協力いただきますよう お願いいたします。第1回諸連絡から種目の時間変更や、監督会議の詳細な会場等について最新 情報が追加されていますので、ご注意ください。

※別添【第71回全国青年大会日程表(予定)】参照

2. 組合せ表の公開について

大会要項に基づき、組み合わせ・対戦相手の公表については、事前に都道府県選手団に行い、 運用については各大会窓口の判断にゆだねております。公開については、10月中を予定してお りますが、送付前に大会本部へお問合せいただいても回答できかねますので、ご容赦ください。

4. 日本青年館で行われる種目・企画について

本大会は全国各地でスポーツ・芸能文化活動に取り組む地域青年が東京に集い、日頃の成果を全国の同世代と披露しあい、地域の垣根を越えた出会いと交流をめざしています。

この度、宮崎県青年団協議会と共催にて、外苑マルシェも4年ぶりに開催いたします。ぜひお越しいただきますようお願いいたします。あわせて、都内や関東近郊にお住まいのご友人たちがいらっしゃいましたらお声がけください。

別添「日本青年館で行われる種目・展示会・外苑マルシェについて チラシ」参照

5. 参加者・選手団役員への配布物について

本大会のプログラム及び参加賞を、各種目の監督会議で各チームの人数分配布いたしますので、 お持ち帰りをお願いいたします。また、各選手団の選手団役員については下表の配布先にてお渡 しいたします。お手数をおかけいたしますが、大会本部までお越しいただきますようお願いいた します。

◆選手団役員への配布先一覧

対象者	配布場所
NYCに宿泊されるみなさま	NYC宿泊本部(センター棟103)
その他	大会本部(日本青年館5階)

種目別連絡事項

1. 種目別監督会議への出席について

近年、各種目の監督会議に各選手団役員のみが出席するケースが目立ちます。そのため、大会 当日に監督会議で話し合われた内容がチームに徹底されておらず、該当チームからの問合せ等に 大会本部が追われることが年々増え大会運営に支障を来しております。各種目の監督会議には種 目責任者が必ず出席するようにしてください。やむを得ない理由がない限り、<u>各チーム代表者の</u> 出席(選手団役員の同席可)をお願いいたします。

監督会議の欠席は認められません。必ずご出席いただき、チーム内での情報共有の徹底をお願いします。監督会議を欠席すると、出場できない場合もありますのでご注意ください。

2. 種目別の連絡について

種目別に記載しておりますので、ご確認ください。特筆事項については、本紙にも記載しております。

<バスケットボール>

別添【全青大発第35号第71回全国青年大会バスケットボール競技について】参照

<軟式野球>

軟式野球競技のチームプロフィール表について

今回、軟式野球競技では、対戦にあたってゲーム性の向上と交流の深化をはかるため、チームの実力や指向性をまとめたプロフィール表を作成します(※別掲イメージ図参照)。11月6日(月)までに以下のフォームもしくは右記QRコードより質問にご回答ください。なお、プロフィール表にはチームの写真も掲載いたします。集合写真などの添付もあわせてお願いいたしますが、フォームの送付が困難という方は、種目担当者までご連絡ください。(後述の連絡先一覧参照)例:





https://forms.gle/M8uZeky5Dy5z5hzK7

<剣道>

1) 大会プログラムの販売について

東京武道館では、大会プログラムの販売しておりません。参加者・選手団役員のみなさんに事前に配布されたプログラムをお持ちいただくか、大会本部でご購入し、ご持参ください。

2) 応援・観覧について

試合場は、大会要項に記載されたチーム関係者のみが入場できます。チーム関係者以外の方は、 観客席をご利用ください。

<フットサル>

チームの棄権に伴い、大幅に組合せを変更しており、まもなく選手団および各チーム宛に今大 会の競技運営に関するご連絡資料をお送りする予定です。

<写真展・生活文化展>

別添【全青大発第40号「写真展・生活文化展」に関する諸連絡について】参照

<舞台発表>

今大会より観客賞を導入いたします。みなさまの一票が全国の青年たちの力になりますので、 ぜひ日本青年館ホールへお越しください。

別添【全青大発第39号第71回全国青年大会 舞台発表に関する諸連絡について】参照

その他

1. 参加費の請求について

別途送付の請求書にもとづき、<u>11月9日(木)</u>までにお支払いくださいますようお願いいたします。お振込みの際には、<u>必ず振り込みをする団体名(都道府県選手団の場合は選手団名、チーム単位で支払う場合はチーム名)</u>にてお振込みください。

また、派遣窓口によって請求書の送付先が異なりますので、出場地域の派遣窓口までご確認ください。

2. 期間中の食事について

大会期間中の参加者のみなさまの分のお食事の手配については、大会本部では承っておりません。なにとぞご容赦ください。

3. 物販販売について

1) 外苑マルシェにおける大会本部の物販

日本青年館1階で行われる外苑マルシェでは、大会本部も出店いたします。今年度大会プログラムのほか、今大会限定シールの販売も予定しています。

過年度のプログラムや報告書なども販売しておりますので、ぜひ足をお運びください。

◆大会販売一覧

	2023年度第71回大会	2022年度第70回大会以前
グッズ	大会限定シール各 200 円	70 回大会記念キーホルダー500円
	汗拭きシート 300 円 ほか	
プログラム	1冊1,000円	2022 年度第 70 回大会 1 冊 1,000 円
		2021 年度第 69 回大会 1 冊 1,000 円
		2019 年度第 68 回大会 1 冊 1,000 円
		68~71 回大会 4 冊セット 3,000 円

2) 記念商品(スポーツ用品)の販売について

株式会社DUPER様が、本大会への参加者の皆様に向けた記念商品を販売いたします。 申込書に10月20日までと記載されていますが、期日を過ぎていても、事前にご連絡いた だきますと当日の受け渡しがスムーズになりますのでぜひ事前にお申し付けください。当日に 売り切れてしまった場合でも、後日納品が可能ですので、販売所までお立ち寄りください。

大会テーマカラーであるビバマゼンダに近い配色の記念Tシャツと長袖シャツも販売されていますので、ぜひご購入ください。

記念品販売所

- ・11月11日(土) 江戸川区総合体育館
- ・11月11日(土)~12日(日) 東京体育館メインアリーナ

別添【第71回全国青年大会記念品販売のご案内】参照

4. 大会速報について

大会 Web サイトでは、日程表など詳細な情報を更新しておりますので、ぜひご活用ください。 公式X(旧Twitter)で大会専用と軟式野球専用のアカウントを作成しています。大会 Web サイトと連動し、大会速報や最新情報をお届けいたします。ぜひ「いいね」や「フォロー」を お願いいたします。

◇大会 Web サイト(全国青年大会のダウンロード関係はこちら)

- ・「青年大会」と検索
- · U R L:https://dan.or.jp/zenseitai/
- ・QRコード:右記参照

◇大会速報(全国青年大会全体の情報発信についてはこちら)

- ・ユーザー名:zenseitai_sokuho
- ・ユーザー I D:@ZenseitaiSokuho
- U R L:https://twitter.com/ZenseitaiSokuho
- ・Q R コード:右記参照

◇青年大会軟式野球(全国青年大会軟式野球の情報発信についてはこちら)

- ・ユーザー名:全国青年大会軟式野球
- ・ユーザー I D:@zenseitai89
- U R L:https://twitter.com/zenseitai89
- ・Q R コード:右記参照







5. 大会テーマカラーについて

今大会のテーマカラーは下記のカラーとなっております。メインカラーのビバマゼンダについては「ポジティブな未来に向けて必要な精神力を表現する大胆なレッド」とも言われています。 一方、ルミナスイエローは淡い黄色で、「心に落ち着きをもたらす色」としてビバマゼンダと対照的な色となっており、今大会のサブカラーとなっております。

会場をテーマカラーで埋め尽くし、大会を盛り上げてまいりましょう。

【メインカラー】

ビバマゼンダ sRGB カラー: 190 52 85

HEX カラー : #BE3455

【サブカラー】

ルミナスイエロー sRGB カラー:244 239 172

HEX カラー :#F4EFAC

6. 担当者・連絡先について

各担当者と連絡先については、下記の一覧のとおりとなっております。

担当者	連絡先
全国青年大会本部	TEL:03-6452-9025
四至本(ししもと)	MAIL:jsc_zenseitai@dan.or.jp
NYC宿泊本部	TEL:090-4237-0885 ※11/10-13 のみ
早川	MAIL:a.hayakawa@nippon-seinenkan@dan.or.jp
日本青年館ホテル宿泊	TEL:03-6452-9020
渡辺	MAIL:t.watanabe@nippon-seinenkan.or.jp
記念品の販売	TEL:03-6240-4112 FAX:03-3625-5223
株式会社 DUPER	MAIL:duper@piano.ocn.ne.jp
交流企画・丸目	TEL:090-5739-3275
(外苑マルシェ・ボウリング大会)	MAIL:miyazakikenseinendan@gMAIL.com
バレーボール/安斎	TEL:03-6452-9012
	MAIL:t.anzai@nippon-seinenkan.or.jp
バスケットボール/中山	TEL:03-6452-9015
	MAIL:a.nakayama@nippon-seinenkan.or.jp
軟式野球/田中	TEL:03-6452-9015
	MAIL:u.tanaka@nippon-seinenkan.or.jp
剣道/澁谷	TEL:03-6452-9012 (平日のみ)
	TEL:090-3095-9641 (11/10-13 のみ)
	MAIL:t.shibuya@nippon-seinenkan.or.jp
フットサル/杉原	MAIL:y.sugihara@nippon-seinenkan.or.jp
写真展/石田	TEL:03-6452-9012
	MAIL:t.ishida@nippon-seinenkan.or.jp
生活文化展/小森	TEL:03-6452-9015
	MAIL:m.komori@nippon-seinenkan.or.jp
意見発表/鳥澤	TEL:03-6452-9012
	MAIL:f.torisawa@nippon-seinenkan.or.jp
舞台発表/氏家・佐々木	TEL:03-6452-9025
	MAIL:jsc_zenseitai@dan.or.jp

みなさまにお会いできることを、心より楽しみにしております お気をつけてお越しください